RESOLUÇÃO N.º 087, DE 19 DE SETEMBRO DE 2011

Aprova o Relatório de Execução
Orçamentária e Financeira do FMAS,
1º semestre de 2011.

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, em reunião
ordinária realizada no dia 28 de setembro de 2011, conforme o parecer da
Comissão de Orçamento e Financiamento,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Relatório da Execução Orçamentária e Financeira do Fundo
Municipal de Assistência Social (FMAS), 1º semestre de 2011, apresentado pelo
Gestor dos Programas Sociais, da Secretaria Municipal de Assistência Social
(SASC), conforme Lei Municipal nº 1.968 de 19 de dezembro de 1996 – art. 16,
alterada pela Lei nº 2.496 de 14 de maio de 2004. Seguem anexas planilhas I, II,
III, IV.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Carapicuíba, 19 de setembro de 2011.

Wagner Carneiro de Santana
Presidente do CMAS

Anexo I

RELATORIO DE EXECUÇAO DA RECEITA E DA DESPESA

Demonstrativo de Repasse e Gastos das Entidades Sociais / 3º Setor

Órgão Executor:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

CARAPICUIBA

Período:

1º SEMESTRE DE 2011

PROCESSO Nº: 052/2010 Programa de Proteção Social BASICA

RECEITA DESPESA

Recurso Estadual / SIAFEM 102.350,00 Estadual + Rendimentos 0,00

Rendimentos 0,00 Mat. Consumo 5.750,93

  Alimentos 10.406,30

  Mat. Escritório 384,18

Valor Recebido 102.350,00 Mat. Limpeza 954,04

  Mat. Pedagógico 213,71

  Inform. E Acessórios 0,00

  Xerox / Fotoc. / Encadernações 0,00

  Medicamentos 29,30

  Transp/Comb/Pedag/Txs Rodov. 0,00

  Uniformes / Vestuário  0,00

  RH – Servs Terceiros 23.813,22

  RH – MOI/Terceiros 27.660,13

  Manut. Mqs e Equipamentos 400,00

  Manut. Pred. E Reformas 314,87

  Alugueis Imob / Mob 800,00

  Oficinas / Eventos / Outros 2.682,49

  Desp. Rec. Entidades 693,52

Sub-Total 102.350,00 Sub-Total 74.102,69

Recurso PMC a Reembolsar 20.470,00 Recurso Não Utilizado SIAFEM 28.247,31

Recurso Próprio Entidades  693,52 Valor Restituído a Transportar 28.247,31

Rec. Prop. Utilizado (PMC+Ent) 21.163,52 Rec. Prop. Utilizado (PMC+Ent) 21.163,52

TOTAL SIAFEM 102.350,00 TOTAL SIAFEM 102.350,00

Local e Data: Carapicuíba, 12 de Julho de 2011.

Executor: Prefeitura do Município de Carapicuíba

Responsável pela Execução:

Anexo II

RELATORIO DE EXECUÇAO DA RECEITA E DA DESPESA

Demonstrativo de Repasse e Gastos das Entidades Sociais / 3º Setor

Órgão Executor:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

CARAPICUIBA

Período:

1º SEMESTRE DE 2011

PROCESSO Nº: 052/2010 Prog. Prot. Social ESP. (Alta e Media Complexidade)

RECEITA DESPESA

Recurso Estadual / SIAFEM 150.150,00 Estadual + Rendimentos 0,00

Rendimentos 0,00

  Mat. Consumo 12.666,27

  Alimentos 26.672,35

Valor Recebido 150.150,00 Mat. Escritório 261,15

  Mat. Limpeza 3.887,08

  Mat. Pedagógico 0,00

  Inform. E Acessórios 144,66

  Xerox / Fotoc. / Encadernações 0,00

  Medicamentos 2.969,91

  Transp/Comb/Pedag/Txs Rodov. 0,00

  Uniformes / Vestuário  705,00

  RH – Servs Terceiros 128.459,82

  RH – MOI/Terceiros 578,81

  Manut. Mqs e Equipamentos 683,10

  Manut. Pred. E Reformas 3.130,47

  Alugueis Imob / Mob 0,00

  Oficinas / Eventos / Outros 1.965,72

  Rec. Locados pelas Entidades (1.944,34)

Sub-Total 150.150,00 Sub-Total 180.180,00

Recurso PMC a Reembolsar 30.030,00 Recurso Próprio Utilizado 31.974,34

Recurso Próprio Entidades  1.944,34 Recurso Não Utilizado SIAFEM 0,00

  Valor Restituído a Transportar 0,00

Rec. Prop. Utilizado (PMC+Ent) 31.974,34 Rec. Prop. Utilizado (PMC+Ent) 31.974,34

TOTAL SIAFEM 150.150,00 TOTAL SIAFEM 150.150,00

Local e Data: Carapicuíba, 12 de Julho de 2011.

Executor: Prefeitura do Município de Carapicuíba

Responsável pela Execução:

Anexo III

RELATORIO DE EXECUÇAO DA RECEITA E DA DESPESA

Demonstrativo de Repasse e Gastos das Entidades Sociais / 3º Setor

Órgão Executor:

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

CARAPICUIBA

Período:

1º SEMESTRE DE 2011

PROCESSO Nº: 052/2010 Programa Prot. Social Esp. Med. Soc. Educ. - LA

RECEITA DESPESA

Recurso Estadual / SIAFEM 60.500,00 Estadual + Rendimentos 0,00

Rendimentos 0,00 Mat. Consumo 0,00

  Alimentos 2.881,72

  Mat. Escritório 460,00

Valor Recebido 60.500,00 Mat. Limpeza 37,89

  Mat. Pedagógico 158,60

  Inform. E Acessórios 0,00

  Xerox / Fotoc. / Encadernações 0,00

  Medicamentos 0,00

  Passag. Para Assistidos/Usuários 3.801,79

  Uniformes / Vestuário  0,00

  RH – Servs Terceiros 0,00

  RH – MOI/Terceiros 0,00

  Manut. Mqs e Equipamentos 0,00

  Manut. Pred. E Reformas 5,30

  Alugueis Imob / Mob 600,00

  Oficinas / Eventos / Outros 1.299,88

Sub-Total 60.500,00 Desp. Sub-Total 9.245,18

Recurso PMC a Reembolsar 12.100,00 Recurso Não Utilizado SIAFEM 51.254,82

Recurso Próprio Entidades  0,00 Valor Restituído a Transportar 51.254,82

Rec. Prop. Utilizado (PMC+Ent) 12.100,00 Rec. Prop. Utilizado (PMC+Ent) 12.100,00

TOTAL SIAFEM 60.500,00 TOTAL SIAFEM 60.500,00

Local e Data: Carapicuíba, 12 de Julho de 2011.

Executor: Prefeitura do Município de Carapicuíba

Responsável pela Execução:

Anexo IV

RELATORIO DE REPASSES IGD-PBF 2010

Órgão Executor: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CARAPICUIBA Exercicio: 2010

Parcelas Nº de Ordem Data Ordem Valor

01/2010 801275 29/03/2010 20.255,40

02/2010 802153 20/04/2010 20.630,93

03/2010 802319 07/05/2010 18.364,50

04/2010 802984 17/06/2010 18.432,60

05/2010 804241 12/07/2010 18.697,65

06/2010 805274 23/09/2010 18.697,65

07/2010 805294 30/09/2010 18.697,65

08/2010 805720 10/11/2010 18.697,65

09/2010 805693 10/11/2010 18.697,65

10/2010 806701 31/12/2010 21.582,29

11/2010 800878 11/03/2011 19.550,15

12/2010 800894 11/03/2011 19.550,15

*** Totalização do exercício de 2010 231.854,27

RELATORIO DE REPASSES IGD-PBF 2011

Órgão Executor: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CARAPICUIBA Exercicio: 2011

Parcelas Nº de Ordem Data Ordem Valor

01/2011 801353 13/04/2011 19.550,15

02/2011 801797 17/05/2011 19.550,15

03/2011 802700 04/07/2011 19.550,15

04/2011 803388 04/08/2011 19.550,15

05/2011 803859 29/08/2011 20.144,00

*** Totalização do exercício até 19/09/2011 98.344,60

Ultima Data de Atualização: 19/09/2011